２０２４年１０月１８日

各 位

会社名  長谷川香料株式会社
代表者名 代表取締役社長 長谷川 研治

（コード番号 ４９５８ 東証プライム市場）
問合せ先 執行役員経営企画部長兼 IR室長 瀧澤 順

（ＴＥＬ．０３－３２４１－１１５１）

中国における子会社（特定子会社）の設立に関するお知らせ

当社は、2024 年 10 月 18日開催の取締役会において、中国の浙江省平湖市において各種香料の製造販

売子会社を設立することを決議しましたので、お知らせいたします。

なお、新会社は、出資が完了しますと、資本金が当社の資本金の額の 100分の 10以上に相当し、当社

の特定子会社に該当することとなりますので、あわせてお知らせいたします。

１．会社設立の目的

当社グループは、着実なグローバル展開を図るという基本戦略のもと、日本、米国、並びに中国、

東南アジアを中心としたアジア地域に集中的に経営資源を投下しております。

当社は、2000年１月、上海市に中国における独資子会社である長谷川香料（上海）有限公司を、

2006年８月には、蘇州市工業園区内に中国における当社の第二生産拠点として長谷川香料（蘇州）有

限公司を設立し、その後中国事業は順調に拡大しております。中長期的に安定した市場拡大が期待で

きる中国において、現地需要拡大に対応し、より一層のサービス体制の強化を図るとともに、事業の

継続性を確保するため、敷地面積 約37,000 ㎡の中国における第三の生産拠点を平湖市独山港経済開

発区に新設することといたしました。

２．設立する会社の概要（予定）

（１） 名 称 長谷川香料（平湖）有限公司

（２） 所 在 地 中華人民共和国 浙江省平湖市独山港経済開発区

（３） 代表者の役職・氏名 総経理、グループ執行役員・大多和 利彦

（４） 事 業 内 容 各種調合香料、香料原料、食品添加物及び食品素材の製造販売

（５） 資 本 金 33,500千米ドル（約 4,857百万円）1ドル＝145.00円で換算

（６） 設 立 年 月 日 2024年 12月（予定）

（７） 大株主及び持株比率 長谷川香料株式会社 100.0％

（８）

上場会社と当該

会 社 と の 間

の 関 係

資 本 関 係 当社 100％出資の子会社として設立いたします。

人 的 関 係
当社役員・従業員が当該子会社の取締役を兼任する予

定であります。

取 引 関 係 該当事項はありません。

３．今後の見通し

当該子会社の本稼働予定は、2026年12月以降であり、2025年９月期の連結業績に与える影響は軽微

であります。

以 上